平成 30年 4月 27日

各 位

会社名

代表者名

株 式 会 社  広 島 銀 行

取 締 役 頭 取  池 田  晃 治

 （コード番号 8379 東証第一部）

問合せ先 総合企画部 企画室長  佐藤 憲彦

（ T e l  0 8 2 - 2 4 7 - 5 1 5 1 )

完全子会社間の合併に関するお知らせ

 株式会社広島銀行では、いずれも完全子会社である「ひろぎんモーゲージサービス株式会社」と「ひろぎん

ビジネスサポート株式会社」の２社が合併することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的

合併両当事会社は当行の従属業務を行っていることから、業務の効率化およびグループ経営の一層の

強化を目的に合併を行うものです。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会（ひろぎんモーゲージサービス株式会社） 平成 30年 4月 25日

合併契約承認取締役会（ひろぎんビジネスサポート株式会社） 平成 30年 4月 27日

合併契約承認取締役会（当行） 平成 30年 4月 27日

合併契約締結 平成 30年 4月 27日

合併予定日（効力発生日） 平成 30年 7月１日

（２）合併方式

ひろぎんモーゲージサービス株式会社が、ひろぎんビジネスサポート株式会社を吸収合併し、ひろ

ぎんビジネスサポート株式会社は、効力発生日をもって解散いたします。

（３）合併による社名変更

ひろぎんモーゲージサービス株式会社は、合併後に商号をひろぎんビジネスサービス株式会社に

変更いたします。

（４）合併に係る割当の内容

本件は当行の完全子会社間の合併であるため、合併に伴う株式の発行及び合併交付金の支払いは

ございません。

（５）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はございません。

３．合併当事会社の概要

商号 ひろぎんモーゲージサービス株式会社

（吸収合併存続会社）

ひろぎんビジネスサポート株式会社

（吸収合併消滅会社）

主な事業内容 担保不動産の調査および評価の業務、貸出

に関する集中事務処理業務

連結決算業務、ダイレクトメール業務、

印刷・製本業務

設立年月日 平成元年 8月 24日 平成 2年 11月 30日

本店所在地 広島市中区舟入中町 9番 12号 広島市南区西蟹屋一丁目 1番 7号

代表者 代表取締役社長 佐藤 弘規 代表取締役社長 尾木 朗

資本金 20百万円 40百万円

株主及び持分比率 株式会社広島銀行 100％ 株式会社広島銀行 100％

４．合併後の状況

商号 ひろぎんビジネスサービス株式会社

主な事業内容 担保不動産の調査および評価の業務、貸出に関する集中事務処理業務、連結決算

業務、ダイレクトメール業務、印刷・製本業務

本店所在地 広島市南区西蟹屋一丁目 1番 7号

資本金 20百万円

株主及び持分比率 株式会社広島銀行 100％

決算期 3月 31日

５．当行業績への影響

  本件による当行の単体業績及び連結業績への影響は軽微なものであり重要な影響はございません。

                                                                以 上